
,·º•t 
B SOBRAL 

PREFEITURA 
SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DP22 00 3'" • SECUL T 

Considerando o Termo de Dispensa de Licitação emitido pela 
Ilustrada Comissão Interna de Licitação desta SECULT, bem assim, 
considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, RATIFICO 
o presente ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO para aquisição de enceradeira 
industrial destinada a Casa da Cultura de Sobral, equipamento da Secretaria 
da Cultura e Turismo, com a empresa AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 30.677.188/0001-78, com valor global de R$ ( ), 
em consonância com o Art. 24, inciso li da Lei nº 8.666/1993 e Art. 26, Inciso 111, 
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD VALOR UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 
ENCERADEIRA, TIPO INDUSTRIAL, 
REMOCAO, LIMPEZA E 
CONSERVACAO DE PISO, CAIXA 1.0 
UNIDADE - Obs: 510cm de diâmetro, unidade 1 R$ 1.900,82 R$ 1.900,82 
certif. INMETRO, cabo elétrico 12mts, 
sistema de travamento do cabo, suporte 
para disco, lavar e lustrar e escova de 
nvlon. 

R$1 .900,82 (um mil e novecentos reais e oitenta e dois centavos). 

Dotação Orçamentária: 31 .01.04.122.0500.2.472.3.3.90.30.00.1.500.0000.00 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Sobral/CE O b de ~ ?Y1~ 41,~·.:::e-_____ de 2022. 

Secretária da Cultura e Turismo de Sobral 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

